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   آرمان ملی: وزیــر امور خارجه بــا حضور در برنامــه »کتاب و دیپلماســی« در غرفه 
وزارت امور خارجه در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به پرسش های خبرنگاران و 
کره کننده  شهروندان حاضر در غرفه پاسخ داد. سیدعباس عراقچی با اشاره به اینکه مذا
باید پشتوانه هایی داشته باشــد، اظهار داشت: این پشــتوانه می تواند توان نظامی، 
اقتصادی، فرهنگی، رسانه ای و معنایی یا علمی و فناوری باشد. برخی هم ترکیب آنها 
گاه باشد تا بتواند  کره کننده باید از این توانمندی ها و مولفه های قدرت آ هستند و مذا
کره میدان نبرد اراده ها و استعدادها  کره کند. وی افزود: میدان مذا به اتکای آنها مذا
و قدرت پشت صحنه است که در مقابل صحنه به نبردی سخت تبدیل می شود. وی 
کره زمانی  کرات هســته ای جاری ایران گفت: اولا مذا درباره مولفه های قدرت در مذا
صورت می گیرد که دیگر راه ها یا ناشــدنی باشــد یا هزینه بســیار زیادی داشــته باشد، 
گر کســی فکر می کند همه چیز را بگیرد و هیچ  کره مبتنی بر بده  و بســتان است و ا مذا
گر کشــور این قدرت را داشــته باشــد اساســا وارد  چیزی ندهد، امکان پذیر نیســت و ا
گر قادر به  کره نمی شود. رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه افزود: طرف مقابل ا مذا
کرات نداشت. ایران به  از بین بردن تاسیسات هســته ای ما بود لزومی به ورود به مذا
اتکای نیروهای مســلح که دشــمن را از حمله نظامی ناامید کردند، آنهــا را به پای میز 
کره کننده قدرت می دهد  کره آورده است. توان دفاعی و موشک های ایران به مذا مذا
گر  چون طرف مقابل را از حمله نظامی منصرف و ناامید می کند. عراقچی ادامه داد: ا
آمریکایی ها می توانستند از طریق تحریم ها ایران را به زانو درآورند، آن را ادامه می دادند 
گر آمریکا  کره نمی کردند. تحریم ها مــردم را آزار داده اما به زانو در نیاورده اســت. ا و مذا
کره  کثری ایران را به زانو درآورد مذا می دانست که تا ۶ ماه دیگر می تواند با این فشار حدا
کره کننده امکان نشستن  نمی کرد. ایجاد توانمندی در حوزه هسته ای و علمی به مذا
کره غیرمستقیم بیان کرد:  کره را می دهد. وی درباره مشــکلات مذا در پشــت میز مذا
کرات پیچیده؛ طولانی و شامل سوءتفاهم است. گاهی نقش واسطه به  این گونه مذا
نقش مخرب تبدیل می شود. ما به حســن نیت عمان اعتماد داریم اما برای آن کشور 

کرات غیرمستقیم و به  هم اعتباری است که در پی ایجاد صلح است. در بهار ۱۴۰۰ مذا
واسطه اروپایی ها بود. یکی از واسطه های اروپایی ثقل سامعه )دشواری در شنوایی( 
داشــت که مجبور به صحبت کردن بــا صدای بلند می شــدیم. اما نوشــتن به صورت 
کره  مکتوب هم مشــکلات خود را دارد. احتمال رســیدن به توافق حتی با وجــود مذا
غیرمســتقیم هم وجود دارد و امیدوارم به نتیجه منتج شــود. وزیر خارجه با اشاره به 
ضرورت هوشیاری رســانه ها درباره روایت غربی ها عنوان کرد: اصل کلی مهم نه فقط 
کــره بلکه در هــر واقعه ای، روایت اســت. اصل واقعــه یک چیز و روایــت آن چیز  در مذا
کرات چه کســی موفق شــده بــا اینکه چه  دیگری می تواند باشــد. اینکــه در پایان مذا
روایتی از آن منتشــر شود، متفاوت اســت. در چنین شــرایطی هر طرفی سعی می کند 
کره ای  داده های خود را کمتر و ستانده های خود را بیشــتر نشان دهد. پس از هر مذا
جنگ روایت ها شکل می گیرد و چه بسا برخی روایت ها یک پیروزی را به یک شکست 
و یا به عکس تبدیل می کند که نمونه آن را در روایت های نادرست درباره بتن ریزی در 
کرات جاری ایران و آمریکا  ک شاهد بودیم. عراقچی با اشــاره به اینکه در مذا کتور ارا را
یک جنگ روایت ها هم در جریان است، اظهار کرد: امیدوارم در این زمینه با کمک و 
همراهی رسانه ها اجازه ندهیم روایت دشمن غلبه یابد. هماهنگی میدان و دیپلماسی 
کرات موثر است و رسانه ها از کسی دستور نمی گیرند ولی باید  و رسانه برای پیشبرد مذا
گر اطلاع یابند با توجه به غیرت ملی خود می دانند که چه بنویسند.  مطلع باشــند و ا
کره کننده ایران افزود: دفاع از حقوق مردم ایران در حوزه هسته ای  رئیس هیات مذا
به شمول غنی سازی از این اصول و از حقوق مردم است که نه در رسانه و نه در مواضع 
کره از آن کوتاه نمی آییم و این حق مردم ایران است و کسی نمی تواند آن  پشت میز مذا
را انکار کند. ممکن  است درباره این فرایند شفاف سازی کنیم اما هیچ یک تأسیسات 
هسته ای جمع آوری نخواهد شد. وزیر امور خارجه درباره ادعای تحویل سند مکتوب 
کرات ایده هایی به صورت مکتوب به طرف مقابل  از سوی ویتکاف گفت: در طول مذا

داده شد اما ما ایده ای را به صورت مکتوب تا به الان دریافت نکرده ایم.

محمد باقر قالیباف: 
ایران هرگز به سمت ساخت سلاح هسته ای نخواهد رفت

وزیر امور خارجه: 

 ایده ای را به صورت مکتوب از طرف آمریکایی دریافت نکردیم

  آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه شیعه و 
سنی یا گروه های مختلف حزبی در چنین شرایطی 
با یکدیگــر تفاوتــی ندارند، گفــت: ما باید بر اســاس 
واقعیــات موجــود، اصــل وحــدت را حفــظ کــرده و 
تردید نداشته باشیم که تمام تلاش دشمنان اسلام 
در رأس آن آمریــکای جنایتــکار ایــن اســت کــه از هر 
ابزاری برای عدم اتحاد مسلمانان استفاده می کند 
و بــا هــر شــیطنتی سیاســت خــود را ادامــه خواهــد 
داد. روزی ایــن سیاســت را بریتانیــا، روزی هلنــد و 
امــروز آمریــکا دنبــال می کنــد. محمدباقــر قالیبــاف 
کید کرد: ذکــر این نکته ضروری اســت کــه اجرای  تأ
عملیات های وعده صــادق ۱ و ۲ بعــد از تجاوز رژیم 
ک جمهوری اســلامی  صهیونیســتی نســبت به خــا

ایــران در کنســولگری ایــران در ســوریه انجام شــد. 
این عملیات هــا در برابر رژیم صهیونیســتی صورت 
گرفت که تا بُن دندان مســلح بود و ناتو و بســیاری از 
کشــورهای منطقه آنها را حمایــت می کردند. رئیس 
قــوه مقننــه ادامــه داد: توانایــی نظامــی مــا بــه این 
معنا نیســت که قرار اســت به جایی حمله کنیم، ما 
هرگز شروع کننده هیچ جنگی نخواهیم بود بلکه از 
امکانات نظامی خود برای دفاع استفاده می کنیم. 
گر هر عنصری اجازه تجاوز یا تعرض به ما بدهد هرگز  ا
کت نمی مانیم و قطعا در برابر هرگونه تجاوزی از  سا
خود دفــاع خواهیم کــرد. رئیس مجلــس همچنین 
کــرات آمریکا و ایــران که  با اشــاره به دور جدیــد مذا
به صورت غیرمســتقیم در حال انجام است، گفت: 

کره به این خاطر اســت که  تمام تلاش آنها برای مذا
جمهوری اســلامی ایران در حوزه صنعت هسته ای 
در ردیــف کشــورهای نخســت دنیــا قــرار دارد. آنهــا 
معتقدند که ایران حق غنی ســازی نــدارد در حالی 
که این حق ملت ایران اســت. قالیباف تصریح کرد: 
امــروز قوی تریــن ســانتریفیوژها بــه دســت جوانان 
خلاق ایرانی ساخته شده است. جمهوری اسلامی 
ایران هرگز به سمت ساخت سلاح هسته ای نخواهد 
رفــت اما از ایــن علم در حــوزه علم پزشــکی، محیط 
زیست، کشاورزی و غیره استفاده می کند. استفاده 
از ظرفیت هسته ای حق ماست و از آن برای صنعت 
کشــور بهره می بریــم و معتقدیــم این ظرفیــت برای 

همه جهان اسلام است. 

تامیــن  و دشــواری در  مــردم  معیشــت 
هزینه های زندگی اعم از هزینه های آموزش، 
مسکن، مواد غذایی و غیره است. به درستی 
ح می شــود و روشــن اســت که  هم ایــن نگرانــی مطر
نمی توانیــم این موضــوع را کتمــان کنیم. معیشــت 
یکــی از دغدغه های جــدی کشــور بــوده و می تواند 
نگرانی هایــی ایجــاد کنــد. آن چیــزی که مهم اســت 
و آن گشایشــی اســت که باید در زندگی مــردم اتفاق 
بیفتــد. بخشــی از ایــن گشــایش بــا ســرمایه گذاری 
در تولید اســت کــه می توانــد اتفــاق بیفتــد و امنیت 
ســرمایه گذاری کــه می توانــد فرصت هــای جدیــد 
اشــتغال ایجــاد کنــد و فرصت هــای قبلــی اشــتغال 
را تقویــت کنــد. همچنیــن می توانــد فرصت هــای 
تجــارت و پویایی در اقتصاد را بیشــتر کنــد و طبیعتا 
ایــن پویایی ها می توانــد اثر خــود را در زندگــی مردم 
و به عبــارت دیگــر ســفره مــردم بگــذارد. هیچکــس 
نمی تواند منکر تاثیر تحریم ها روی شرایط اقتصادی 
کــرات در صورتــی کــه در جهــت مســائل  شــود. مذا
مــردم و کشــور پیــش رود، می توانــد گشــایش هایی 
در حــوزه اقتصــاد ایجــاد کنــد و آرامشــی را از نظــر 
روانی برای مــردم پدیــد آورد. طبیعتا گشــایش های 
ایجادشــده می تواند حــوزه اقتصاد و شــاخص های 
اقتصادی و رفاه را در جامعه افزایش دهد. به همین 
کرات درحــال انجام اســت، باید  دلیــل الانی کــه مذا
کــره کننــدگان پشــتوانه  حمایــت کنیــم و بــرای مذا
کرات که حتی ممکن است  باشیم تا نتیجه این مذا
کوتاه مدت هم نباشــد، ولی در نهایت دغدغه مردم 
در تامین معیشــت و هزینه های اول ضروری زندگی 
و دوم، بخشــی که می تواند کمک کند تــا مردم رفاه، 
آســایش و آرامــش بیشــتری داشــته باشــند، اتفــاق 
بیفتــد. مــا در حــوزه مــددکاری اجتماعی هــر زمانی 
که شــرایط اقتصادی نامناســب می شــود، آثــارش را 
در ســازمان های ارائــه کننــده خدمــات اجتماعــی 
می بینیــم. یعنــی مشــکلات ما بــا افزایش مشــکلات 
اقتصادی بیشــتر می شــود، هزینه هایی که کشور به 
واســطه افزایش این هزینه ها در حوزه های امنیت و 
اجتماعی می پردازد، افزایش پیدا می کند. لذا بر این 
کرات بــا الزاماتی  باور هســتیم که نتیجه گرفتــن مذا
که ذکر شــد بــه نفع مردم و مســئولان کشــور باشــد و 
در نهایــت بتواند رونق اقتصــادی را در کشــور ایجاد 
کنــد، می تواند بســیار کمک کنــد تا مشــکلات حوزه 
اجتماعی هم کمتر شود و نشاط و شادابی اجتماعی 

در جامعه افزایش پیدا کند. 

 رئیس قوه قضائیه: 
باید اعتماد مردم را تثبیت و تحکیم کنیم

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نخستین همایش ملی قانون 
الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول در مازندران، اظهار 
کرد: گره گشایی از امور مردم، آرامش بخشی به مردم، تثبیت حقوق 
مالکانــه آنهــا و مقابله بــا متعرضان بــه حقوق حقــه و عامه مــردم از 
اقداماتی اســت که ســبب رضایت و خوشــنودی خداوند می شود. 
حجت الاسلام  محسنی اژه ای با تبیین و تشریح فرآیند تصویب قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، گفت: پس از مباحث 
و بررسی های فراوان و اســتناد به تجربیات، این نتیجه حاصل شد 
که پیشــبرد امور ثبتــی و ملکی مردم با اســتناد به اســناد عــادی به 
مصلحت نیســت و مفســده هایی در پی دارد، فلذا فرآیند تدوین و 
تصویب قانون الزام به ثبت رســمی معاملات امــوال غیرمنقول آغاز 
شد. رئیس دستگاه قضا بیان کرد: برای تصویب قانون الزام به ثبت 
رســمی معامــلات امــوال غیرمنقــول، رفت وآمدهای قابــل توجهی 
میان مجلس و شورای نگهبان صورت گرفت و سرانجام موضوع به 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام ارجاع شــد. نهایتاً در اردیبهشت 
ســال گذشــته این قانون در مجمع تصویب شــد و از اوایــل تیر ماه 
۱۴۰۳ نیز لازم الاجرا شــد. وی تصریح کرد: قانون الزام به ثبت رسمی 
معامــلات امــوال غیرمنقــول دارای ۱۵ مــاده و ۲۸ تبصره اســت و ۱۴ 
گاهان به امــور می دانند که  آیین نامه باید بــرای آن تدوین شــود؛ آ
تدویــن ۱۴ آیین نامه برای یک قانــون، چه مقدار ســخت و ذوابعاد 
اســت. در همین راســتا باید از همه دســت اندرکاران اجــرای قانون 
، کمال تشکر را داشته باشــم. او گفت: شــورای راهبری قانون  مزبور
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در کمتر از یک سال، 
۳۸ جلسه برگزار کرد و اهتمام و مداومت مطلوبی برای اجرای بدون 
کم و کاست این قانون داشــت. در همین راســتا باید از اعضای این 
کید کنم کــه با همین اهتمام  شــورا قدردانی کنم و خطاب به آنها تا
و مداومــت کار را پیش ببرنــد. محســنی اژه ای اظهار کــرد: در زمان 
تصویب قانون فوق الذکر علاوه بر مباحثی کــه از لحاظ انطباق این 
کید داشتند که قانون مزبور  ع مطرح می شد، عده ای تا قانون با شر
از قابلیت اجرا برخوردار نیســت، اما طی یک ســال اخیر در راستای 
اجرای ایــن قانون تلاش هــای خوبی صــورت گرفته و ضــرورت دارد 
این تلاش ها اســتمرار یابد، باید توجه داشــت که چنانچه ما موفق 
به اجرای کامل و جامع این قانون نشویم، این امر اثراتی را در آینده 
در قانونگذاری ها و سیاستگذاری های ما پدید خواهد آورد. رئیس 
قوه قضائیه در ادامه با اشاره به ضرورت تحکیم همدلی و هم افزایی 
میان بخش های مختلف نظــام اظهار کــرد: امروز بیش از گذشــته 
نیاز به همدلــی و هم افزایی در ســطح کارگــزاران نظام بــرای غلبه بر 
که هم مسائل کشور بیشتر شده و هم بر حجم  مشکلات داریم، چرا
شرارت ها و شیطنت های دشــمنان افزوده شده است، دشمنان و 
خناسانی که تمام همت خود را مصروف بر ایجاد اختلاف و نفاق در 
کشور کرده اند. رئیس دستگاه قضا گفت: بدون تردید اختلاف عقیده 
و سلیقه در کشور وجود دارد، اما مهم آن است که در راستای منافع 
کشــور دســت در دســت هم دهیم و با روحیه جهادی بر مشکلات 

غلبه پیدا کنیم.

 شماره 
2109 : رئیسجمهور

با قدرت و عزت 
کره می کنیم مذا

صفحه 2

مهدی پازوکی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

باید به فکر منافع ملی باشیم
آرمان ملی:     سفر ترامپ به خاورمیانه در راستای منافع ملی 
آمریکا بوده اســت. به صــورت طبیعی هر کشــوری بــه دنبال 
کثــری کند که در ســفر  این اســت کــه منافع ملی خــود را حدا
رئیس جمهور آمریکا به منطقه نیز همین هدف دنبال شده 
است. نکته مهمی که این سفر به ما گوشزد کرد این بود که ما 

باید در داخل کشور  ...

شنبه 
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 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

 روابــط میان ایــران و ایــالات متحده آمریــکا در طول 
چهار دهه گذشته، از جنس ویژه ای بوده است؛ نه تنها 
پرتنش، بلکه متأثر از گره هایی تاریخی، ایدئولوژیک و  ...

توافقی بسیار دشوار

 یکی از دغدغه هایی که هم مسئولان در سطوح مختلف 
مدیریتی، از سطوح عالی گرفته تا پایین تر درباره اش اعلام 
نظر می کنند و هم مردم دغدغه جدی در این حوزه دارند ...

کرات در حوزه اجتماعی تاثیر مذا

  علی محمد نمازی
  فعال سیاسی

  سیدحسن موسوی چلک
 معاون سلامت اجتماعی بهزیستی

صفحه 3

صفحه 4

آرمان ملی:  آنچــه به نام لوایح FATF در ادبیات سیاســی 
و اقتصــادی ایــران وجــود دارد از مجلــس دهــم در مارپیچ 
مجلس، شــورای نگهبــان و مجمع تشــخیص رفــت و آمد 

می کند کــه نهایــت هفتــه گذشــته در خبــری تقریبــا قابل 
پیش بینی کنوانسیون پالرمو به تصویب رسید ولی همچنان 

خبری از تصویب CFT نیست. در این مورد باید  ...

»آرمان ملی« بررسی می کند

FATF فرجام ایران در لیست سیاه 

»آرمان ملی« پیامد تفاهمنامه های اقتصادی ترامپ با قطرو عربستان را بررسی می کند

بلند پروازی های اقتصادی  اعراب خلیج فارس

»آرمان ملی« از حضور اتباع غیرمجاز در صنایع کوچک  گزارش می دهد

صنایع کوچک در تسخیر اتباع

صفحه 2

» آرمان ملی « از تحولات خاورمیانه گزارش می دهد

 سوریه در آغوش غرب؟ 

صفحه 9

آیت ا... محسن غرویان در گفت وگو با »آرمان ملی«:

جایگزینی برای مذاکره نداریم

صفحه 7

»آرمان ملی  «  در گزارشی بررسی می کند 

جزئیات سناریوهای شمخانی
صفحه 3

       سیدعباس عراقچی: به هیچ وجه از حق غنی سازی چشم پوشی نمی کنیم

عالم سیاست تابع تحولات بین المللی  است

ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه 6


